Приложение №2
Утверждено
постановлением администрации
Пограничного муниципального района
от ____________ 2019 года №_____

СОГЛАШЕНИЕ №___
об организации снабжения населения Пограничного муниципального района
твердым топливом (дровами)

[bookmark: _GoBack]Администрация Пограничного муниципального района, в лице главы Пограничного муниципального района Тодорова Николая Александровича, действующего на основании Устава, утвержденного решением Думы Пограничного муниципального района от 13.05.2005 № 66 (ред. от 29.06.2018), именуемая в дальнейшем «Администрация», с одной стороны и ________________ ______________________________________, в лице __________________________ _____________________, действующего на основании _______________________, в дальнейшем «Топливоснабжающая организация» с другой стороны, совместно именуемые стороны, на основании «Положения об организации снабжения населения Пограничного муниципального района твердым топливом (дровами)» утвержденного постановлением администрации Пограничного муниципального района от _______________ №______ заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является определение порядка и условий предоставления администрацией Пограничного муниципального района субсидии из районного бюджета на организацию обеспечения населения Пограничного муниципального района твердым топливом (дровами).
1.2. Снабжение населения твердым топливом (дровами) должно осуществляться в соответствии с Положением об организации снабжения населения Пограничного муниципального района твердым топливом (дровами) и настоящим Соглашением.
1.3. Целевое назначение субсидии – организация снабжения населения Пограничного муниципального района твердым топливом (дровами).
1.4. Размер предоставляемой субсидии составляет _______________________ _______________________________________________________________ рублей.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Администрация вправе:
- проверять исполнение топливоснабжающей организацией обязанности по снабжению населения твердым топливом (дровами);
- запрашивать от топливоснабжающей организации сведения и копии документов, связанные с исполнением обязанности по снабжению населения твердым топливом (дровами);
2.2. Администрация обязана:
- оказывать информационную и методическую помощь топливоснабжающей организации;
- информировать население Пограничного муниципального района о топливоснабжающей организации посредством средств массовой информации;
- в течение 10 (десяти) календарных дней с момента подписания настоящего соглашения разместить информацию о топливоснабжающей организации на официальном сайте администрации Пограничного муниципального района в сети «Интернет», на информационных стендах администраций сельских поселений, образованных в границах Пограничного муниципального района.
2.3. Топливоснабжающая организация обязана:
- обеспечить бесперебойное снабжение населения Пограничного муниципального района твердым топливом (дровами);
- ежеквартально в срок до 2 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, в котором предоставлена субсидия предоставлять в администрацию Пограничного муниципального района отчет о целевом использовании субсидии;
- в срок до 11 января года следующего за годом предоставления субсидии предоставить в администрацию Пограничного муниципального района отчет о целевом использовании субсидии за четвертый квартал текущего года, который является годовым отчетом;
- письменно уведомлять администрацию Пограничного муниципального района обо всех обстоятельствах, препятствующих осуществлению обязанности по обеспечению населения твердым топливом (дровами).

3. Порядок предоставления субсидии
3.1. Субсидия предоставляется за счет средств, поступивших из бюджета Приморского края в бюджет Пограничного муниципального района.
3.2.  Размер субсидии топливоснабжающей организации определяется исходя из объемов твердого топлива (дров), поставленного гражданам за отчетный квартал на основании отчета о целевом использовании субсидии и рассчитывается по следующей формуле:
Cti=(Ft-Mt)*Vt  ,
Где:
Cti – размер субсидии топливоснабжающей организации;
Ft – розничная цена на топливо топливоснабжающей организации;
Mt – минимальная цена на твердое топливо (дрова), утвержденная департаментом по тарифам Приморского края;
Vt – объем твердого топлива (дров), поставленного гражданам.
3.3. Перечисление субсидии осуществляется с лицевого счета администрации Пограничного муниципального района, открытого в Управлении Федерального казначейства по Приморскому краю, на счета топливоснабжающей организации в течение 5 рабочих дней со дня поступления объемов финансирования субсидии на лицевой счет администрации Пограничного муниципального района путем предоставления в Управление Федерального казначейства по Приморскому краю заявки на кассовый расход из расчета.

4. Ответственность Сторон
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, определенных настоящим соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.	Срок действия Соглашения
Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует в течение ____________________ года.

6. Заключительные положения
6.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по соглашению Сторон в письменной форме в виде дополнений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.
6.2. Расторжение настоящего Соглашения допускается по соглашению Сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
6.3. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

7. Адреса и подписи сторон

Администрация                                            «Топливоснабжающая организация»

___________________ м. п.                           ______________________ м. п.